1. *En medio de la Iglesia le abrirá el Señor la boca, llenándole del espíritu de sabiduría y de inteligencia y revisándole de un manto de gloria, se dice en el capítulo 15 del Eclesiástico. En estas palabras enseña el Espíritu Santo al prudente a quiénes ha de dirigir la palabra, de dónde ha de comenzarla y dónde la ha de terminar.*

Lo primero, a quiénes ha de hablar, que es a la Iglesia: porque no se han de dar las cosas santas a los perros, ni se han de esparcir las perlas ante los cerdos.

Lo segundo, enseña dónde ha de comenzar el prudente su discurso: que ha de comenzarlo del medio¹, que es Cristo; si se descuida este medio, nada se consigue.

¹ Cf. Léxico: Medio.

Tertio, ubi terminare: quia in plenitudine sive adimplentione spiritus sapientiae et intellectus.

2. Sed primo loquendum est de nobis ipsis et videndum, quales esse debemus. Si enim infirmo apponatur radius, potius excaecatur, quam illuminetur. Loquendum est igitur Ecclesiae, quae quidem est convocatio rationalium; synagoga autem est congregatio gregum et hominum brutaliter viventium*. Ecclesiae loquendum est, quae quidem est unio rationalium concorditer et uniformiter viventium per concordem et uniformem observantiam divinae legis, per concordem et uniformem cohaerentiam divinae pacis, per concordem et uniformem consonantiam divinae laudis. Haec autem ordinata sunt: quia laus esse non potest, ubi non est pax, nec divina pax, ubi non est observantia divinae legis.

3. De primo in prima ad Timotheum⁵: *Haec tibi scribo, fili Timothee, ut scias, quomodo oporteat te conversari in domo Dei, quae est Ecclesia Dei vivi, columna et firmamentum veritatis*. Ecclesia dicitur columna et firmamentum, quia mentis illustrativa, et quia virtutis stabilitiva. Venientes enim ad eam illustrantur per fidem et stabiliuntur per virtutis constantiam. Et haec duo facit lex divina. Unde est columna filiorum Israel⁶, ad cuius motum apparet omnino, quomodo agendum et quomodo quiescendum. In hoc enim omnes Ecclesiae concordant, ut custodiant legem Dei, sicut olim totus populus motum columnae aspiciebat. Qui ad hanc non aspicit semper non est de unitate Ecclesiae, ut si eam non intelligas, vel si intelligis, eam non sequaris.

4. Item loquendum est Ecclesiae rationalium unitorum per concordem et uniformem cohaerentiam divinae pacis. Unde dicitur in Ecclesiastico⁷: *Filii sapientiae ecclesia iustorum, et natio illorum obedientia et dilectio*. Ecclesia enim mutuo se diligens est. Dilectio autem nascitur ex legis impletionem. Lex enim praecipit dilectionem, in prima ad Timotheum: *Finis praecepti est dilectio seu caritas de corde puro et conscientia bona et fide non ficta*. Et idem Apostolus: *Qui diligit proximum Legem implevit*. Et probat per verbum Salvatoris: *In his, inquit, duobus universa Lex pendet et Prophetarum*. Oportet ergo, ut legis observatores sint amatores, Ioannis decimo tertio⁸: *In hoc cognoscent omnes, quia disci-*